
令和 7 年 6 月号 第 293 号 
〒679-5212 

兵庫県佐用郡佐用町林崎 662-10 
社会福祉法人平成福祉会  
障害者支援施設シャイン 

☎  （0790）78－1270 
FAX（0790）78－1277 

mail heisei-syain.1993.04.01@nifty.com 
http://heiseihukusi.or.jp 

 

 

 

オンライン面会も受け付けております。 

面会に必要な LINEアプリのダウンロードは 

こちらから☞ 

 

 

外出と外泊に係る制限の一部緩和について 

 再開日：令和７年７月７日（月） 

 届 出：３日前までにお申し出ください。 

 外出・外泊出発時間：9時から外出可能です。 

夕方１６時３０分までにはお戻りください。 

 外泊は原則月に１回、一泊二日までとします。 

有料無料を問わず送迎サービス等は提供しておりませんの

で移動手段は各ご家庭でご用意ください。 

面会について 
4月から直接面会を再開しています。お電話にて予約の上、

３０分程度を目安に会議室を使用してご面会していただく

とともに、引き続き手指消毒・マスク着用等感染対策にご

協力お願い致します。なお、近隣にて感染者が増加となっ

た場合等は地域の状況を鑑み、窓越し面会へ変更となる場

合がありますこと、ご了承願います。 

 皆さまには、大変なご迷惑をおかけいたしましたが、 

変わらぬご配慮を賜りますようにお願い申し上げます。 

 

 

お ね が い 

当施設では利用者の皆さんの健康と安全に十分配慮した食事・おや

つを提供しておりますので、食べ物の持ち込みはご遠慮願います。 

また、施設へのお心遣いもご遠慮させていただいておりますのでご

理解のほど重ねてお願い申し上げます。 

本誌に掲載している個人特定が可能な写真についてはあらかじめ肖像権の使用に関する同意をいただいております 

 

７月の予定 

２日 七夕行事 

８日 オンラインコンサート 

１０日 尾﨑Ｄｒ.往診（女性） 

１６日 訪問理美容 

１７日 訪問図書 

２４日 尾﨑Ｄｒ.往診（男性） 

帯状疱疹ワクチンの予防接種について 

帯状疱疹ワクチン（定期接種）は、国や市町村が推奨するワ

クチンで、一定期間の発症予防効果があるとされています。

当施設では、嘱託医の往診時に接種を受けられます。 

市町村によって助成金が異なりますので、事前に住民票登録

のある市町村担当課で確認いただいてから、施設にお申し出

ください。 

ＤＶＤ上映 

６月２５日の午後よりＤＶＤ上映がありました。今回の

上映作品は「ＡＬＷＡＹＳ三丁目の夕日」でした、昭和

３３年の下町を舞台に、そこに暮らす人々の悲喜を描い

た群像ドラマでした。皆さん「感動した～！」と楽しそ

うに映画の感想を教えて下さいました(=^・^=) 

室内競技 
６月４日の午後より、室内競技大会が行われました。赤組と白組に分かれてペットボ

トルボーリング、魚釣り、リングリレーの３種目で競いました。 

ペットボトルボーリングではしっかりと狙いを定めてたくさんのピンを倒されていま

した！ 

魚釣りゲームでは二人一組になり、魚を釣る人、釣った魚を釣り竿から外し回収する

人に分かれて、魚の裏に書かれているポイントで競い合いました。小さな魚を釣って

コツコツ点数をゲットされる方、大物を釣り上げて高得点を狙ったはずがマイナスの

点数の方(^_^;)応援席からも「その調子！頑張れ～！」や「あっちの魚狙って～！」

など元気な声援が聞こえていました。 

最終種目はチーム全体で協力して行うリングリレーです。スタートの合図がなるとか

け声をうまく使いながら皆さんテンポよくリングのバトンを繋いでいました。 

 

そして気になる協議の結果は……なんと３種目ともすべて白組に軍配が上がりまし

た！赤組も白組も全力で勝利を掴もうという団結力が見られました(=^・^=)何よりも

皆さんの楽しそうな姿が印象的でした。 

全ての競技が終わり結果発表と閉会式の後はみんなでおやつのアイスを食べました♪ 

運動後の冷たいアイスは大好評でした(^○^) 

 

・
冷
や
し
中
華 

・
な
す
の
煮
浸
し 

・
白
菜
の
浅
漬
け 

・
白
桃
羊
羹 

清涼献立 
ムシムシと暑い日が続く季節がやってきました。６月１３日

の昼食はこんな季節に嬉しい清涼献立です！ 

メインの冷やし中華が大好評で皆さん美味しい～！とあっ

という間に完食してしまう方が大勢居られました(^○^)  

デザートには白桃羊羹がついていて、季節感を感じられる華

やかな朝食でした♪ 

 あまくて美味しい～！ 

 大物釣れるかな～？ 

 
よく狙って～えいっ！ 

おかし作り 

６月２６日の午前中におかし作りをしました。 

今回作ったおかしは抹茶蒸しパンです、２人１組

で協力して生地を入れ、混ぜたり、甘納豆をトッ

ピングしたりと皆さん交代しあって作りとっても

おいしい蒸しパンができました(=^・^=)❀ 


